de la préfecture apostolique des îles Mariannes et érigée en vicariat 
apostolique, il Nous a paru très opportun de rattacher les autres îles 
de la susdite préfecture apostolique des îles Mariannes au territoire de 
la préfecture apostolique des îles Carolines, et, en supprimant Tune 
et l'autre préfecture, de former avec elles un nouveau vicariat apo
stolique. 

Nous avons conféré de ce sujet avec Nos frères les cardinaux de la 
Sainte Eglise Romaine préposés aux affaires de la Propagande, et, 
après une délibération conduite avec le plus d'attention possible, de 
Notre, propre mouvement, de science certaine et après mûre réflexion 
de Notre part, par la plénitude de Notre pouvoir apostolique, et par la 
teneur des présentes, considérant que l'île de Guam, soustraite à la 
préfecture apostolique des îles Mariannes, a déjà été érigée par Nous en 
un vicariat apostoliqne spécial, Nous rattachons les autres îles dépen
dant de cette préfecture apostolique au territoire de la préfecture des 
lies Carolines. Et, en vertu de Notre même autorité, Nous supprimons 
ces deux préfectures, et Nous érigeons un nouveau vicariat aposto
lique formé de l'ensemble de leur territoire. Nous lui donnons le nom 
de vicariat des îles Carolines et des îles Mariannes, et Nous en confions 
la charge aux Frères Mineurs Capucins. Nous ordonnons que les pré
sentes Lettres soient et restent toujours fermes, valides et efficaces, 
qu'elles aient et obtiennent toujours leurs effets pleins et entiers, qu'elles 
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íntegros effectus sortiri atque obtinere, illisque ad quos spectat, 
sive spedare poterit, in omnibus et per omnia pienissime suffra
garla sicque in praemissis judicari ac definiri debere, atque 
irritum esse et inane si secus super his a quoquam, quavis a u d o 
ri ta te, scienter vel ignoranter, attentari contigerit. Non obstan-
tibus Nostra et Gancellariae apostolicae regula de jure quaesito 
non tollendo, aliisque Conslitutionibus et Ordinationibus Apo-
stolicis speciali licet atque individua mentione ac derogatione 
dignis, contrariis quibu.scumque. 

Datum Romae, apud S . Petrum, sub annulo Pisca toris, die 
i Martii MDCGGCXI, Pontificatus Nostri anno octavo. 

R. card. MERRV DEL VAL, 

L. JJÍ S . a secretis Status. 

demeurent en tout et pour toutes choses un document en faveur de 
ceux auxquels elles s'adressent ou pourront s'adresser; qu'ainsi il en 
doit être jugé et décidé, que soit vaine et de nul effet toute tentative 
faite sciemment ou par ignorance contre ces Lettres, quel qu'en soit 
l'auteur et quelle que soit son autorité- Nonobstant Notre règle et celle 
de Notre chancellerie apostolique de ne pas enlever le droit acquis, et 
les autres Constitutions et Ordonnances apostoliques, bien que dignes 
d'une mention et d'une dérogation spéciale et individuelle, nonobstant 
aussi toutes autres choses contraires.